
UCHWAŁA NR XIX/138/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz 
przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz.506 ze zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. Dz.U 
z 2019 r. poz.1468 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe oraz nagrody sportowe dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 
§ 2. Stypendium sportowe, nagrodę sportową może otrzymać zawodnik zamieszkały na terenie Gminy 
Mieścisko. 
§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody sportowej może  złożyć: 
1) klub sportowy, stowarzyszenie, w których zrzeszony jest zawodnik, 
2) pełnoletni zawodnik, 
3) rodzice, prawni opiekunowie niepełnoletnich zawodników, 
4) szkoła, do której uczęszcza zawodnik. 

2. Wójt Gminy Mieścisko może przyznać stypendium sportowe i nagrodę sportową, z własnej 
inicjatywy. 
§ 4. 1. Wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1, powinien zawierać: 
1) nazwę wnioskodawcy, adres do korespondencji, telefon kontaktowy; 
2) imię i nazwisko zawodnika, miejsce zamieszkania, PESEL zawodnika; 
3) opis osiągnięcia sportowego; 
4) numer konta bankowego, na które ma być przekazane stypendium, nagroda sportowa. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające osiągnięcia zawodnika w postaci np. 
zaświadczenia związków sportowych, komunikatów, protokołów z zawodów sportowych. 
§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w §3 ust.1, składa się do Wójta Gminy Mieścisko do dnia 31 grudnia 
roku poprzedzającego przyznanie stypendium, nagrody sportowej, w sekretariacie Urzędu Gminy 
Mieścisko. 

2. W roku, w którym uchwała wchodzi w życie, wniosek składa się do Wójta Gminy Mieścisko 
w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 
§ 6. Stypendium sportowe przyznaje Wójt Gminy Mieścisko, w drodze decyzji administracyjnej, na okres 
jednego roku. 
§ 7. 1. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi w dyscyplinach mających szczególne znaczenie 
dla Gminy Mieścisko, takich jak: sporty zimowe, lekkoatletyka, motocross, kolarstwo. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi, który: 
1) uczestniczył w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpiadzie, zawodach Pucharu Świata, zawodach 

Pucharu Europy będąc reprezentantem Polski w kwocie 450,00 zł. miesięcznie, 
2) uczestniczył w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy w kwocie 400,00 zł. miesięcznie, 
3) zajął miejsce I –VIII w Mistrzostwach Polski w kwocie 350,00 zł miesięcznie, 
4) zajął miejsce I – VIII w Pucharze Polski w kwocie 300,00 zł miesięcznie, 
5) zajął miejsce I – VIII w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w kwocie  250,00 zł miesięcznie. 

Id: E5084245-ED46-40A2-B27C-33929D48F09B. Podpisany Strona 1



§ 8. Zawodnikowi przysługuje jedno stypendium sportowe za jedno z osiągnięć, o których mowa w § 
7 ust. 2. 
§ 9. Wójt Gminy Mieścisko pozbawia stypendium sportowego w przypadkach, gdy zawodnik: 
1) został zawieszony w prawach zawodnika przez właściwy organ, 
2) zrezygnował z uprawiania sportu, 
3) dane podane we wniosku były niezgodne ze stanem faktycznym. 

§ 10. Nagrodę sportową przyznaje Wójt Gminy Mieścisko w drodze decyzji administracyjnej. 
§ 11. 1. Nagrodę sportową przyznaje się zawodnikowi w dyscyplinach mających szczególne znaczenie 
dla Gminy Mieścisko, takich jak: sporty zimowe, lekkoatletyka, motocross, kolarstwo. 

2. Jednorazową, nagrodę sportową przyznaje się zawodnikowi, który: 
1) uczestniczył w Mistrzostwach Polski w kwocie 1.500,00 zł, 
2) uczestniczył w Pucharze Polski w kwocie 1.250,00 zł, 
3) uczestniczył w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów lub 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w kwocie 1.000,00 zł, 
4) ustanowił rekord Polski, Europy, świata w kwocie 2.500,00 zł, 
5) zajął miejsce I-VI w Wojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w kwocie 800,00 zł. 

§ 12. W przypadku uczestnictwa zawodnika w dwóch lub więcej zawodach sportowych, o których mowa 
w § 11 ust.2 w jednym roku, przyznaje się jedną nagrodę. 
§ 13. Wójt Gminy Mieścisko pozbawia zawodnika nagrody sportowej w przypadku gdy dane podane we 
wniosku były niezgodne ze stanem faktycznym. 
§ 14. Jeżeli zawodnik jest uprawniony do otrzymania stypendium i nagrody sportowej otrzymuje jedno 
z tych świadczeń przez siebie wybrane. 
§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko . 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: E5084245-ED46-40A2-B27C-33929D48F09B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIX/138/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r.

Możliwość ustanawiania stypendiów sportowych przez gminę przewidziano w art. 31 ustawy
o sporcie. Zgodnie z tym przepisem jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać
i finansować stypendia sportowe oraz nagrody dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.
Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz
rodzaje i wysokość stypendiów sportowych i nagród, biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy.
Intencją projektu uchwały jest wspieranie rozwoju sportu między innymi poprzez przyznawanie
stypendiów i nagród sportowych zawodnikom będącym mieszkańcami Gminy. Stypendium lub
nagroda ma być bowiem dodatkową formą wsparcia zawodników i zachętą do uprawiania sportu
i aktywnego stylu życia przez mieszkańców oraz promocją Gminy Mieścisko.

Rada Gminy Mieścisko w dniu 25 lutego 2020 roku podjęła Uchwałę nr XVII/128/20 w sprawie
określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania
nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, która ze względu na
naruszenie prawa została uchylona przez Wojewodę Wielkopolskiego – rozstrzygnięcie nadzorcze nr
KN-I.4131.1.176.2020.10 z dnia 26 marca 2020 r.

Wobec powyższego ponowne podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: E5084245-ED46-40A2-B27C-33929D48F09B. Podpisany Strona 1




